

### Ejecución de GASTOS

Al 30 de septiembre de 2022, se comprometieron gastos por B/. 4,107,662.72 de B/.7,982,573.00 presupuesto modificado de Funcionamiento reflejando así una ejecución presupuestaria de 51%, el Presupuesto modificado de inversiones contempla B/. 89,865,538, ya que se recibió B/15,000,000 adicionales para atender los compromisos de ferias, tiendas y bolsas, se comprometieron B/. 55,943,851.43 reflejando una ejecución presupuestaria de 62%.

FUNCIONAMIENTO				
GRUPO	PRESUPUESTO MODIFICADO	EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA ACUMULADA	SALDO DE COMPROMISO	% DE EJECUCIÓN
<b>Gastos Corrientes</b>	<b>7,982,573.00</b>	<b>4,107,662.72</b>	<b>197,066.26</b>	<b>51%</b>
0 SERVICIOS PERSONALES	5,735,436.00	3,455,780.33	-	60%
1 SERVICIOS NO PERSONALES	1,873,972.00	382,820.92	146,305.13	20%
2 MATERIALES Y SUMINISTROS	347,718.00	245,000.22	48,361.13	70%
3 MAQUINARIAA, EQUIPO Y SEMOVIENTE	1,487.00	878.35	-	59%
6 TRANSFERENCIAS CORRIENTES	23,960.00	23,182.90	2,400.00	97%

INVERSIÓN				
GRUPO	PRESUPUESTO MODIFICADO	EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA ACUMULADA	SALDO DE COMPROMISO	% DE EJECUCIÓN
<b>Gastos Corrientes</b>	<b>89,865,538.00</b>	<b>55,943,851.43</b>	<b>24,063,439.30</b>	<b>62%</b>
0 SERVICIOS PERSONALES	6,373,813.00	4,145,174.11	-	65%
1 SERVICIOS NO PERSONALES	11,545,451.00	6,833,539.11	4,889,093.29	59%
2 MATERIALES Y SUMINISTROS	2,653,934.00	1,443,762.42	936,908.38	54%
3 MAQUINARIAA, EQUIPO Y SEMOVIENTE	1,852,017.00	422,985.12	133,126.22	23%
4 INVERSIÓN FINANCIERA	65,759,125.00	42,196,593.45	17,202,514.19	64%
5 CONSTRUCCIONES POR CONTRATO	1,670,444.00	891,043.98	891,043.98	53%
6 TRANSFERENCIAS CORRIENTES	10,754.00	10,753.24	10,753.24	100%

### Ejecución de INGRESOS

EL presupuesto modificado es de B/.129,046,559.00 de los cuales se ha recaudado B/. 49,083,292.11 que representan el 38% según lo pactado.

DETALLE	LEY	PRESUPUESTO MODIFICADO	REALIZADO AL 31/08/2022	RECAUDADO MES	SALDO	% DE CUMPLIMIENTO
<b>Ingresos Corrientes</b>	<b>10,808,775.00</b>	<b>10,808,775.00</b>	<b>5,783,292.11</b>	<b>977,179.40</b>	<b>5,025,482.89</b>	<b>53.51%</b>
<b>Ingresos No Tributarios</b>	<b>10,808,775.00</b>	<b>10,808,775.00</b>	<b>5,783,292.11</b>	<b>977,179.40</b>	<b>5,025,482.89</b>	<b>53.51%</b>
Transferencias Corrientes (Aportes de Gobierno)	7,267,021.00	7,267,021.00	2,646,171.40		<b>4,620,849.60</b>	<b>36.41%</b>
Ingresos Varios (Servicios Agroindustriales)	30,707.00	30,707.00	120,784.08	17,957.50	<b>(90,077.08)</b>	<b>393.34%</b>
Renta de Activos (Ingresos de Tienda & Ferias)	3,511,047.00	3,511,047.00	3,016,336.63	959,221.90	<b>494,710.37</b>	<b>85.91%</b>
<b>Ingresos de Capital</b>	<b>74,937,784.00</b>	<b>118,237,784.00</b>	<b>43,300,000.00</b>	-	<b>74,937,784.00</b>	<b>36.62%</b>
Transferencias de Capital (Aportes de Gobierno)	74,937,784.00	74,937,784.00	-	-	<b>74,937,784.00</b>	<b>0.00%</b>
Bolsas Solidarias	-	43,300,000.00	43,300,000.00	-	-	<b>100.00%</b>
<b>TOTALES</b>	<b>85,746,559.00</b>	<b>129,046,559.00</b>	<b>49,083,292.11</b>	<b>977,179.40</b>	<b>79,963,266.89</b>	<b>38.04%</b>

Al mes de septiembre, El gobierno no realizo aportes de transferencias corrientes o de capital.